De Ceremony Baptizandi.

subiecti proper quam baptizandus in baptismis oleo inungitur: & quidem in pectore, ut per oleum, quod symbolum est gratia Christi, roboratur, fortiter in arena hujs mundi contra carnem, contra diabolum, & illicitas concupiscentias dimicet. Inter scapulas inungitur, ut indicetur, nobis robur ad jugum crucis que Christianam non esse delictis, sed amaritudine & laborum acerbitate plenam: propterea, mi Christiane, non mirare, si paupertate premiris! non mirare, si ab hostibus bonis fortuna, fama, & honoris spoliis, non mirare, si corpus tuum infirmitatibus affligatur: non mirare, si fructus agrorum tuorum grandius & tempestate valetentur: scias, enim quod haec sunt craces Christi, que humeris nostris impontantur, ut cum iis Christum sequamur, iuxta verba Divini Salvatoris, (Matth. 16.) Qui vult venire post me, collat crucem suam, & sequatur me. Scias, quod haec sunt apera passus, in quibus patienti animo vincere oportet: scias, quod haec sit vocatio Christiani ut ejus virtus in adversis teatetur. Baptizandus inungitur ante & retro, in pectore, & in humeris, ut indicetur, vitam Christianorum crucibus undeque esse circumfiguramus: nam hujus mundi adversitates sunt illa vis calum expugnari debet, Calum enim impastatur, & violenter rapiles illud: tota vita bonis Christiani, (inquit S. Augustinus ap. Ardiam de Bapt.) secundum Evangelium vivat, ex ea ergo martyrio.

9. Post unctionem interrogat Sacerdos Baptizandum, an credat in Patrem & Filium, & Spiritum sanctum, quia cum in Baptizando, contritus diabolus fervitque laqueo, accedatur ad Deum, ita accessus non admittitur, nisi prius scias fidem elicatur, iuxta S. Paulum, qui ait, (Hebre. 11.) Credere quod accidentem ad Deum. Et sicut Christus Paraliticum fanatus querebat: Vis sanus fieri, sic etiam Ecclesia infante lethali peccati originalis paraliti laborantem interrogat, vis baptizari; quia nemini non invitus Baptizando abluvi intendit, & nemini gratiam solenti obderunt. Eni mi Christiane, non magnum Ecclesie adhuc fidelitatem, ut baptizandus priorem hominem exuat, & novum per Baptizandum in Christo Iesu induat: idque has Ecclesie Ceremoniae super puerum adhiberi solitas, dum attenta mente confidero, Ecclesiam cum baptizando ferendam agere video: quod horulanus cum ferili aut lytleveri arbore, quod ad nihil aliud, nisi ad pabulum ignis idonea est. Talem arborem, si horulanus ad producendos uiles horci fui fructus applicare intendit, quid agit? abscindit ramos orticos, amputat murellis frondes, decutit una folia, retecat spinulos racemos, & polletea hinc ferili planta secundum ex alia fractis arbore furcolum inferit, quid evenit? Illa antea inutilis, & ad nihil aliud, nisi ad pabulum flammaram applicabilis plantis fructifera in atra-

8. Facta renunciatio inungunt infans in pectore & inter scapulas. Quid sibi vult haec unctio? olim generos pugiles, antequam lumen cum hostibus aggredierentur, oleo inunguebant, ut tali unctione roborari invicta fortitudine cum hoste pugarent. Eadem causa

arborum transmutatur. Talis sterili trunca-
tus Baptismum est etiam homo; quid agit no-
stra amantissima Mater Ecclesia? non aliter ac
horum variis ceremoniis ac exorcismis, cra-
cis signatione, uncione olei, abrenuntiatione
diaboli facta, elutio operibus, vana superbia
& ambitionis folia, vitiorum ipsas, scelerum
ramos, ac inanes terrenarum cupiditatum fron-
des, tantum ad infernalem fornacem utiles,
abscindit, & steriliterat prioris hominis refe-
rat; tandem super infantein infundit aquam,
cum prolatione forma Baptismalis, sicutque no-
rum gratia sanctificans surculum plantat, ut
preiosius honorum operum, virtutum, & vita
externa fructus proferat. Propterea S. Paulus
(Rom. 6.) Christianos vocat arbores recentes
plantatas. *Complantari fatus sumus similitudini
mortis eius.* Considera mi Christiane inexplicabile
beneficium, cognoscere ineffabilem gratiam,
qua tibi in Baptismo conferunt, nova tibi tri-
butur natura, novam per illum induit homi-
num, velut surculum implantatus; ita quidem
ut Christus in te, & tu in Christo vivas, &
cum Paulus Lazarus exclamare valeas dicens:
Vivo ego, jam non ego, sed vivo in me Christus,
(ad Gal. 2.) Pergo ad reliquas Baptismal-
subsequentes ceremonias.

S. III. Ex quid ceremonia Baptismum subsequens.

10. Absoluta spirituali regeneratione Bapti-
zans intingit pollicem in S. Chrysmate, & un-
git infante in vertice. Quid puras, mi Chris-
tiane, quid mysterii Ecclesia hac ceremonia
docere intendat? Scimus, quod in solemnissimi-
bus, in quibus Principium aliquis in Regem
inauguratur, usque Chrysmatis adhuc sacerdotale:
Pariter etiam Ecclesia post receptionem Ba-
ptismi uitum undionis Chrysmatis, ha-
bitare volens, quod Baptizatus membrum Chris-
ti, & Ecclesie incorporatus, uncionis & pin-
guinoris gratiae particeps effectus, & modo con-
gloratio nomine Christiani exornatus sit. O
quantum oportet hanc dignitatem, quae regum
principium coronis major est, ab homine
Christiani afflanti! Ingus Rex Vandolorum.
(Euseb. Syro. & 20. Epi.) cum Catholica Re-
ligioni addicitissimum esset, optubat, ut tale cer-
monia essent sui Regni optimates ac subditio-
nes. Quid ergo? instituit splendidissimum con-
vivium, & ad illud tam purissimum, quam ple-
bejos invitavit. Comparare omnes? tum Re-
x ante portas seu repagulus palati aliquot men-
tas viliter preparari, & ad illas Regni proce-
res ac nobiles affidere, atque his non nisi secum
panem, & modicas carnes in vasis fictili-
bus apponi precepit. Pauperes autem & plebejos
Christianos in superius multum ascenderent
jussit, quibutum Rex ipse in vasis aureis &
argenteis præfissimis epulabatur. Obstupuer-
Nobiles, & se a Rege delicii non fine tumul-
tu quererentur. Quibus Rex: Ego astimo ani-
mas, non corpora! Vos quantumvis Principes ani-

mas habetis vilissimas propter idolatriam, aliqua-
tate: Ita autem, quantumvis piebei, qui ani-
mamus illorum aqua baptismali lora sunt, in oculi
lis Dei pretiosiores, ac altissimiores sunt omni-
bus vobis? Factum hoc & dictum Regis adeo erat
emphaticum, ut Proceres omnes paulo post ad
laetam Christi fidem convolarent. En! Rex
Iesus adeo afflatus Christianismi gratiam, &
dignitatem in Baptismo acceptam, ut Regis
dignitatem eam longe praehabuerit.

11. Verum quoadmodum noster Rex per-
ata uncione regali, purpura vestitus, ita etiam
post undionem Chrysmatis infans induitus Al-
ba tanquam Regis dignitatis ornatum. Hac
Alba vesti, mi Christiane, si infante bapti-
zatum ornari apicias, de novo gravatule tibi ob-
gratiam, qua in Baptismo a Deo dignatus es;
Iicias enim hac vestis significat illibatam par-
titionem anima, in qua ab omni sede peccati-
piatus, quasi candido gratia sanctificante vesti-
mento induitus es: hac significat libertatem
Christianam, quam per Baptismum, rupta dia-
bolica servititia catena adeptus es, eum fere
in morem, quo olim servi, libertate donati,
alba vesti sunt: hac significat laetitiam inter-
nam & gaudium Spiritus: sicut enim vestis nigra
tristitiam, ita candida laetitiam denotat;
hac significat, Baptizatus jam nunc non amplius
mancipium infernum, sed candidatum Regi-
caelestis est, huc significat, quod hominem
indumentum peccatorum exuerit, & nova Divi-
na gratia vestimentum domatus est, tefa S. Am-
broso, lib. r. de initiat. c. 2. accipisti vesti-
menta candida, ne offe indutus, quod exueris in-
voluta peccatorum, & indutus innocentia enfa-
lentia. Hac ad solitum hominem Christiani-
dicitur, verum non minus ad illius territorum
cedit, quod hoc innocentia symbolum, vestis alba
in Baptismo accepta, quam Divinus iudex
in illa die mundum & immundum repescet,
peccatorum maculis sine illius injurya confus-
cari non posse. Minutus Dominus Deus per
Prophetam, (Seph. I.) *Vestibea super eius, qui
induti sunt vobis pregerunt.* Quid vult dicere?
vult exprimere illud ipsum, quod inter homines
meritis est: quilibet princeps dedecet & offendit tibi ducit, si subdutor aliquis abjectio-
natus habeat peregrinus genus vestitus.
Hungarus Gallorum, Gallus Hispanorum,
Hilpanus Taurorum vestibus induitus incedat,
sime hac vestimentorum mutatio in milita pro-
figo perduellionis, aut defensionis habetur:
Parem in modum indignatur Dominus Deus il-
lis qui vestem propriam Christi exunt & dia-
boli induunt: *Vestis autem propria,* ait S. Hiero-
nymus ap. Speranza script. fel. punc. 134. *et illa,*
quam quisque induit in Baptismo. Ibi bapti-
zatus induit vestem albam gratia. Vix illi fin
de venerationis compareat in veste peccati. Ibi
induit vestem albam charitatis, vix si compa-
reat in veste rancoros & inimicitia! Ibi induit
vestem albam paritatis, vix si compareat in ha-
bitu luxuria! O mei Christiani, quantum no-
bis

De Ceremoniis Baptismi.

In Feste SS. Apostolorum Philippi & Jacobi.

CONCEPTUS XVII.

De obligacione, qua criter homini Christiano ex Sa-
cramento Baptismi.

Qui credit in me, opera, quia ego facio, &
ipse faciet. Jam. 4.

Mulci post Baptismum in peccata elaboratur, quia
non sacrificium obligacioni, quare per Baptismum
sufficiunt.

1. *Q*uis non deploret Apostolorum labores,
quos pro conversione gentium exstantia-
runt, apud pleraque frustrantes, & sine fru-
stra fuisse? hi generosi Christiani militia duces
tonum peragratus orbem & ardenter animo
animum zelo innumerous homines ad veram Chris-
tum converterunt, baptizarunt, & beatifica-
ca Christi Ecclesia incorporarunt. Sed quis igno-
rit? illas fere omnes Regiones quas illi
vera fide imbuerant, mox iterum ad pristinos
idololatrias aut heres erroris redire. In-
spicimus vitam fanorum Apostolorum Philip-
pi & Jacobi: Jacobus primus Jerolymus Epis-
copus admiranda vita facinatores inumeros fu-
dilos ad Christi fidem commovit; in tanta
affidatione plebis erat, ut certatos homines
similes vestimenti ejus cuperent attingere; quan-
diu autem iste affectus populi erga san-
ctum Apostolum duravit & tandem, donec in
aliqua concione vocacionem gentium probaret,
& Christum Dei Filium prediceret, propterea
in altissimum templi fastigium adduxerat, inde-
que precipitatus & a tumultuante plebe lap-
idibus obrutus est; canique pro hostium fatu
deprecatur, in hac oratione ejus capite ful-
lum suum percutio, animam Deo reddidit. Si-
mili morte etiam S. Philippi labores ab ingratis
Barbaris compensati sunt; hic, postquam in-
numeris miraculis, & mira vita facultate ro-
tan Phrygian, & Scythiam ad Christi fidem
convertisset, mox iterum amba Regiones vene-
no heretica doctrina Ebionis, qui docuit Chris-
tum ante Mariam non existisse, depravata-
vunt; tandem S. Philippus promercede laborum
cruci affixus, gloriose martyrio animam Deo
reddidit. Sic omnes Provinciae, Regiones, &
valitissima mundi partes, in quibus sancti Apo-
stoli vera fidei doctrinam disseminarunt, intra
paucos annos denuo idololatrias & heres
nebris oblitus fuerunt. Quia autem causa
persecutionis, & deplorandi relapsi non
nulla alia; nisi harum nationum sceleratissi-
ma, & Christiano nomine indigna vita, pro-
pter quam a Deo rejecti, & in diabolis servitu-
tis jugum relapsi sunt. Non enim sufficit folum
credere, neque baptizatum esse, sed etiam re-
quiritur peccata fugere, & virtutum ornamen-
ta animam in gratia Dei conservare: *Qui cre-
dit,*

sunt verba hodierni Evangelii (Iohann. 14.) opera, quo ego facio & tu facies? Quoniam autem sunt opera Christi? Respondeo sunt opera charitatis, misericordiae, castitatis, manutentionis, patientia aliarumque virtutum, quibus Christianus animam suam exornare debet; he sunt illa velitis nuptialis, non qua nullus ad Ecclesias aut caletis gloria menem admittitur.

2. *Proposito.* Auditores mei! quoniam per Baptismum Vafallii Divini Regis facti sumus, hinc Dominio calenti ad praefundum homagium obstristi fumus! quoniam autem est onus, & obligatio Christiani in Baptismo contracta? percipite responsum ex nostra questione! qui sunt arboris sylvestris obligationes, postquam e sylva in hortum est transplantata? ipsius obligatio est, ut non amplius sylvestres, sed suaves deinceps & maturos fructus producatur: talis obligatio est etiam Christiani opera Baptismi in deliciis Ecclesie hortum translatus: *Primo*, ut non amplius acerbos sclerum, *secundo*, sed dulces virtutum & bonorum operum fructus progerminet; id est non amplius diabolo sclerata fuerit, sed folli Deo laudabili virtutum exercitio serviat. En propositum & simul divisionem hodiernae orationis! Faveat!

§ I. Haec obligations sunt, primo, peccata fugere.

3. *Confirmatio.* Prima ergo obligatio Christiani in Baptismo suscepit est, ut non amplius amaros sclerum fructus progerminet, nec dia-
bolo sed fili Deo serviat. An non recordaris mihi Christiane, quid tecum actum sit, antequam Baptismatis fonte fueris renatus? ter ibi quia-
tus es, an renuncies diabolo, omnibus pom-
pis, & operibus ejus? ter etiam respondisti &
quanto! an putas haec obligatio foliorum verborum
sono fuisse? an patet, te pote fa-
dam diabolo renunciationem, & promissum Deo
fidelitatem illecebris mundi, voluppatibus car-
nis, illicitis vanitatis faciulis, que opera sunt
diaboli, fui possit erras, inquit S. Augustinus ap.
Ardiam Infr. & de Baptismo, non carnosus
velutus, sed & moribus, non auctum fons lingue, sed
& adiutoria operes renunciare. Diabolo renunciasti
seruitum, & eam integrum Deo promisum
ideoque solus Deus eum potius cupit. Qualis ergo Deo injurya infligitur, si median-
partem servitii tui Deo, alteram diabolo con-
fesses; qualis infidelitas, si modo in statu gra-
tia, modo in statu peccati verteris? qualis in-
justitia, si hodie in templo rebus Divinis, cras
domi turpitudini vaces? qualis contumelia, si
hodie Christum in divinissimo epulo holopitem
admittas, cras eundem blasphemis & impudicitia
expellas; qualis ingratitudo, si hodie lat-
garis tipum de tuo, cras fraudulenter furas
de alieno? qualis cogitatio? quia satiscasi dimidi-
to servito promissum tua, que Deo soli in
Baptismo fidelitatem promisisti, & eandem dia-
bolo abjurasti? quaro, si Princeps aliquis a-
te nobilitissimum emisset arcem, & dum prædicta

solutione in possessionem arcis admitti deside-
rat, non integrar arx, fed tantum inferior pars
ipsi concedatur, superior autem infestissimum ejus
hosti, nonne justissimam indignationis anfan-
xiode caperet Princeps, ac dicere: vel ante-
mea hofti in possessionem cedat? Eodem
modo arx anima tua Deo in Baptismo dedica-
& consecrata est; dum autem diabolo per
peccatum in illa locum concedis, an non ob
hanc gravissimam infidelitatem Deus justissi-
ma in te excedes? Propterea inquit S. Paulus, (1. Cor. 10.) *Quis participatio iustitia contul-
guis, quis societas lucis ad tenebras, quis conve-
tio Christi cum Bellis?*

4. Quare ex Azoitiis, quam indigne ferat
Deus, & gravissime vindicat injuriam, quia homo
communicacionem cum Deo & diabolo in-
stituere præsumit: illi, qui Arcanum Dei iusta
impurum Dagon statuerunt, a Deo vindice gra-
vissima & incurabilis plaga fuerunt percutiti: *A-
gravatus est auctor* (ait S. Textus 1. Reg. 9.) *na-
tum Dagoni super Azotus, & demolitus est eos.* Qua-
lem obsecro panem merebunt illi ingrati Christiani,
qui contra promissionem suam, & datam
sicut in templo cordis sui ex una parte verum
Deum, ex altera diabolum statuerent, & adorarent?
dantur aliqui, qui prater verum Deum adorant idolum
Jovis, & hi sunt luxuriosi; dantur, qui prater
verum Deum adorant idolum Bacchi, & hi
sunt ebriosi; dantur, qui prater verum Deum
adorant Idulum Mammonæ, & hi sunt avari,
Taceo plures alios, qui in arce cordis sui simul
verum Deum, & diabolum, Arcam Domini &
impurum Dagon statuerent non formidant. Va-
autem illis fædri fragis! *Vix*, (exclamat S. Au-
gustinus tr. 5. in Joann.) *qui in corde suo par-
tē faciunt Deo, partē faciunt diabolo, iratus
Dius, quis fit ibi pars diabolo, discredit, & tetu-
diaboli possidit.*

3. *Ego mihi Christiane!* non vult Deus partici-
pationem cum diabolo: si cupis esse amicus Dei,
debes esse inimicus diaboli, inspirare ad calum-
nias, & moribus, non auctum fons lingue, sed
& adiutoria operes renunciare. Diabolo renunciasti
seruitum, & eam integrum Deo promisum
ideoque solus Deus eum potius cupit. Qualis ergo Deo injurya infligitur, si median-
partem servitii tui Deo, alteram diabolo con-
fesses; qualis infidelitas, si modo in statu gra-
tia, modo in statu peccati verteris? qualis in-
justitia, si hodie in templo rebus Divinis, cras
domi turpitudini vaces? qualis contumelia, si
hodie Christum in divinissimo epulo holopitem
admittas, cras eundem blasphemis & impudicitia
expellas; qualis ingratitudo, si hodie lat-
garis tipum de tuo, cras fraudulenter furas
de alieno? qualis cogitatio? quia satiscasi dimidi-
to servito promissum tua, que Deo soli in
Baptismo fidelitatem promisisti, & eandem dia-
bolo abjurasti? quaro, si Princeps aliquis a-

te

De obligatione orta ex Baptismo:

tui, ego solus volo esse Dominus animz tuae, & idole-
rum cultor ad S. Remigium veniet; & Sanctus
abbas ex una parte statutus idola, ex altera
autem imaginem Christi crucifixi, & digitis
notando idola dixit: *Incende quod adorasti*, ut
narrat Caesarius, parallel. l. 4. c. 17. mi Rex,
si cupis esse Christiana militis coniunctio, incen-
de, ac in cineres redige istas diabolicas sta-
tuas, quibus Divinum cultum attribuisti. Po-
stea converitus ad imaginem Christi dixit: *Adora
quod incendiisti!* id est, illi cuius imaginem fe-
pius blasphemo aucti combusisti, Divinos hono-
res exhibe. Parcum in domum mi hunc, si cu-
pis esse verus Christi miles, si cupis promisse
in Baptismo obligationi satisfacere, si cupis
operi adimplere, ad quod verbis te obstrin-
xisti. *Incende quod adorasti!* incende statuum va-
norum gloriae, statuum avaritiae, statuum rebel-
lis concupiscentiae, statuum ira & vindictae:
affectionis, passionis, & male inclinationis, qui-
bus diabolus colitur, per mortificationem se-
digenda sunt in cineres, ab illis expurganda
est anima, ab illis mandundum est templum
cordis tui, ut in illo solus Deus omni honore,
& amore dignissimus regnet.

6. Cum Darius Perseus Rex ab Alexander
Magno devictus vidisset, se huic potestissimo
hosti viribus imparem esse, misit legatos ad Alexanderum, & ab eo pacem petiti cum hac
conditione, quod validum cum illo Regnum par-
ti & dimidiam partem sibi retinere, alteram
autem Alexandro cedere. At Alexander reje-
xit hoc Darrii propositionem afferens: nec duos
calum soles, nec duos Regnum Aes Reges
sufficerent. Eodem modo sicut Darius cum
Alexandro, multi Christiani cum Deo agunt,
regnum cordis sui dividere, & unam partem
Deo, alteram diabolo subdere præsumunt,
una manus volunt precepta Dei, altera volupta-
tes carnis apprehendere, volunt calum ac-
quirere, & tamen mundum non perdere. Mo-
do abhinc tempore quinquecentis aut lexen-
pueris, nescio quid res in aedes ad me de-
tulit, cui pro portorio geminam imaginem pro-
posuit, eique optionem inter utramque quam
vellet eligere, reliqui. Puer & hanc & illam
curiose considerans, tandem lallando repofuit:
Domine Parochie, vellem utramque! Risi inno-
centem simplicitatem!

7. Verum hanc ipsam simplicitatem in mul-
tis Christianorum inventum, qui latari cum se-
culo, regnare cum Christo, bonis caletibus, &
similiter terrena posiri, cum peccatoribus vivere,
& cum nullis mori, atque in corde suo nullum
Deo, & inimico Dei diabolo palatum erige
vellet. Verum actuam agunt, idem enim re-
spontum, quod Alexander Darri dixit, a Chi-
sto his verbis accipiens: *Nemo posse dubius. De-
misi servire non posseis Deo servire*, & Mano-
ne. (Matt. 6.) Ego te creavi mi Christiane,
ego te pretioso Sanguine redemi, mihi fidel-
tatem in Baptismo promisisti, diabolo autem
renunciasti, ego solus volo esse possessor cordis

tu, ego solus volo esse te adorari: lecus si facias, si
diabolo in corde tuo thronum erigas, si mun-
do partem animaz tua concedas, si utrique stolid-
a duplicitate servire cupias, nolo partem
cum infestissimo hofti meo habere, *Nan vult
Deus communione*, (ait S. Augustinus tr. 9. in
Joann.) sed solus possidere, quod omnis sanctus emis-
tit, si solus possidere.

§ II. Et secundo, virtutum opera exercere.

8. Secunda obligatio Christiani in Baptismo
sufficit, est producere bonus virtutum fructus,
non sufficit Christianum solum a peccatis absti-
nere, sed insuper bonum operari oportet. Si
arbor sylvestris in hortum transplanta, ne-
que malos, neque etiam bonos fructus profer-
ret, horribulus non esset contentus. Sic etiam
Christianus, qui ante Baptismum fuit arbor
sylvestris & inutilis truncus, postquam per
Baptismum in Christi hortum translatus, & in-
prio Christi Salvatoris Sanguine irrigatus est,
non solum ne debet germinare fructus mortis,
sed etiam vita fructus proferre; alias,
licet non ut noxia, tamen ut inutilis arbor
ad secum condemnabitur, dicente Christo:
*Arbor que non facit bonos fructus, excidetur & in
ignem mittetur.* Ager quamvis non proferat
tribulos & spinas, si tamen neque fruges
producat, inutilis est. Famulus, etiam otian-
do non nocet, si tamen nulla utili occupatio-
ne rebus domesticis invigiles, aliquis mercede
& domo expelletur: sic etiam homo, quamvis
noxios sclerum fructus non progerminet, si ta-
men neque piis virtutum exercitationibus alla-
bores, tanquam inutilis arbor in ignem com-
burendus conjecturatur: *Mitus est*, (inquit S. GREGORIUS hom. 13. in Luc. c. 17.) mala non
agere, nisi etiam quisque studeat, & b'nis operis
infundatur.

9. Apud Matthæum c. 25. legitur de illo
servo, qui tantum unicum talentum accepit,
quod huius minus in carcere, ubi fletus &
lidor dentum. Quid ergo mali egit miserri-
mus homini? pecuniam Domini lui abcon-
dit! quis haec culpa? si talentum suum dilata-
pedit, tunc tam acerbo supplicio dignus
fuerit, jam vero quia Domino fui nullum dan-
num inuidit, non video, quomodo salva iusti-
ta tam gravi pena multatari poserit: quare
ergo in carcere conjectus est? Percipere respon-
sum ex alia figura Scripturae! cum quondam
Christus (Matth. 21.) e castello Bethania in ur-
ben Jerusalem rediret, in via vidi siculæam,
in qua præter frondes & folia nulli fructus in-
veniunt fuit, Christus arbor fertilitati indignatus,
maledictus illi, inquit: *Nunquam ex te fructus na-
scetur in temporenum. Compatrio infelici siculaeza!*
quid ergo mali egit, quia causa fuberat tam re-
habetus indignationis Christi? Respondeo nul-
la alia, nisi, quia omnino nullus fructus produ-
xit. Ob candem causam, etiam illi servus pecu-
niam Domini lui non dilapidaverit, quia tamen
neque

neque luerum exinde collegit, aeternis incarcerationis poenam incurrit.

10. Sic etiam tu mihi Christiane, quanvis non peces, si tamen bonorum operum fructu careas, cum reprobis a Deo rejicieris: sit, quod illicits voluptatibus animam tuam non coquines, sit, quod aliena non rapias, sit, quod vindicta fludio vita proximi tui non infideleris, sit, quod alienum thorax non violaveris; uno verbo, sit quod nihil mali agas, Divinam legem ad exemplum Dei tui. Enim mihi Christiane, hoc est vere esse Christianum, crucem Christi ambas manus amplecti, ejusque virtutes non solo nomine, sed moribus & vita imitari; hinc ipse Christus Dominus solemniter pronunciavit: (Matth. 10.) Qui non tollit crucem suam & sequitur me, non me digno! Vis, mihi Christiane, ut haec veritas ultrares corroborem ex ipso nomine, quod in Baptismo recipisti? Scis utique, quod nuper explicavi, in Baptismo baptizato imponit nomine aliecius Sancti; causa, hujus rei est nulla alia, nisi ut baptizatus virtutibus & bonis operibus hunc Sanctum, cuius nomen gerit, imitari studeat. Quanto fervore homines Sancti conati sunt id quod nomine suo praefulerent, opere adiupare. Sanctus Confessor Donatulus, qui vi nomine in Baptismo accepit intelligebat, omnia, quecumque homo possidet, a benigna Divina manus liberalitate proflare, ideo quocunque nomine sibi recordauerit, Divinam erga se bonitatem, ac benevolentiam cum profundissimo humilitate actu laudavit. (Sa. Venetius p. 1. in Festa Annunt. B.V. Mariae.) S. Epificius Carthaginensis, cuius nomen erat Gratias, recordatione nominis sui semper monitus est, ut in omnibus cogitationibus, verbis & operibus pro innumeris Divinis largitatem beneficis omni momento immensam Deo gratias ageret. S. Episcopus Neapolitanus, cuius nomen erat, quod uero Deus, per nomen suum ad tamquam in adversis patientem extimulatus est, ut in periculis & aruanis, in fime & siti, in morib. & afflictionibus nihil aliud cogitaret, nihil aliud dixerit, nisi id, unde uale Deus. Taceo alios, qui ex nomine sibi impostrato anfam superlata, magnum in virtutibus progressum facient. Ob hanc eandem rationem mihi Christiane, tibi in Baptismo nomen alicuius Sancti imponitur, ut illius virtutem vestigias imitas. Vocaris Petrus, imitate hujus Sancti invictam in fide constantiam: vocaris Joannes, imitate hujus Sancti Angelicam castitatem: vocaris Andreas, imitate hujus Sancti admiran dum patendi & crucem tolerandi desiderium: vocaris Jacobus, imitate hujus Sancti misericordie ignorandas & pro iis apud Deum venientem depeccandi virtutem: vocaris Philippus, imitate hujus Sancti ardentinum animatum zelum, & obstupendam in adversis fortitudinem: Verbo, Sandi, cuius nomen in Baptismo accepti, vitam, tanquam regulam in omnibus tuis actionibus tibi pro oculis ponas, prout nuper explicatum est.

12. Epilogus. Christiana Animæ considera ex his obligationem tuam, que tibi in oblatione Baptismi imposita fuit: promisisti Deo fidélitatem, diabolō autem cum omnibus pomis & operibus ejus abrenunciasti, tu qui prius eras filius diabolō, per Baptismum adoptatus es in Filium Dei: iam cogita, quid sis, & Divinae confr. fatus natura (inquit S. Leo Papa terti. i. de nativit.) noli in veterem vilissimam degeneri conterstatione redi. Filius es non aliuscu[m] Principis terreni, sed ipius Dei, ergo actiores concipe de te cogitationis. Principes enī, que sunt digna Princeps cogitationis. (Ibid. 32.) Sic ut filius Principis non cogitat agros fulcare arato, ita te mihi Christiane illigatas terrena cupiditates illecebras, que opera sunt gentilium, affectare pudent: age! spirituibus mentis tua aliis ad altiora, ad celestia, ad aeterna evola! Amen.

In Festa Ascensionis D. N. Iesu Christi.

CONCEPTUS XVIII.

De triplex hoste, contra quem reveras Sacramentum Confirmationis.

Bentes in mundum universum prædicare Evangelium omni creatura. Marc. 16.

In fidibus & bella in hac vita nobis meritis trigesimatis.

11. Vis, ut argumentum denovo proferatur ex nomine Christiani, quod in Baptismo recipisti? Christianus dicit imitatorem Christi, adeoque necesse est ut virtutes Domini pia imitatione amuleris. O quanto studio, quanta cum industria id fecerunt homines vere Christiani! S. Margarita Regis Hungaria filia (Sanchez Regn. Dei p. 7. c. 2.) ad exemplum Christi cepit a uoto mundo despici & contemni, dicere sepe foliebat, utinam eisdem fabulci filia, ut a nemine honorarer: fuit uiceribus plena; que tamē studi non purgavit, ut omnibus effet naufragii & horrori. Humilitatem Christi amulatus est. Egydius Atheniensis, (Spirant. p. 21.) fuit regis stirpe & insuper minucius clarus; cum ergo cellula illius quotidie a numero populi concursu frequentaretur, & omnibus esset admirationis, cellulum in interiorum euenum, procul ab omni hominum conforto translatus. Iesu-niūm & austeriorum Christi amulatus est B. Maria Ogniacensis, qua a mensi Septembri usque ad Pascha pani & aqua viciatis, insuper corpus suum cibis, flagellis, aliisque cruciatibus affixis. Manufactum Christi amulatus est S. Christopherus Martyr, (Spirant. p. 8.) qui a Samionio prefacto alapa in faciem percussus non alter vindicavit in urinam, quam dicendo: Vnde tibi si Christianus non essem? Patientiam Christi in doloribus amulatus est S. Paulus Eremita, (Sanchez p. 6. c. 8.) fanabas oleo omnes agrotos ad te venientes, tuuimus tame non infirmati oleum adhibere noluit, ne perderet meritum patientia. Amorem inimicorum amulatus est P. Franciscus a Jesu, (Refugio. cint. 3. p. 2. mtr. 32.) ille ut Christianus in Japonia spiritualibus obsequiis succurrere poset, in urbe Nagasaco, dissimilata persona, fruges & cunctanea vendidi. Quondam facerent agnoscant in navis open ferens, cum a milite Lusitano quereretur, quo pretio certanea venderet? cum caro nimis pretia eas habeset, a milite putante eum esse inceptum alapa percussus est: fed quoniam statim alteram maxillam percutiendam obulit; pro Christiano habitus, agnitusque est.

roam expeditionem adornari necesse est. Et ita revera se res habet. Jam ab ipsa mundi origine ad hoc usque momentum rebellat in orbe infinitissimus & pernicioſissimus hostis, qui cum infidiando, impugnando, fallaciter blandiendo, pedicas & laqueos tendendo nunquam laſetur, innumerabiles animas, & haec tenus permittit, & hodiecum perimit. Quis autem est ille hostis? Est infamissima illa trias, mundus, caro, & diabolus, contra quorum potestatem & infidias per omnem vitam nolis decertandum est. Militia erga uita honesta fateremur: ait S. Job: quare autem militia? Respondet S. Melchiades Pontificis, in ep. ad Hil. Episc. quia tota uita inter insipitib[us] hostes gradierendum est.

3. Proprioſio. Christiani mes! potiquam materiam de Baptismo abolivimus, jam alterius progradientes, præliminariter perpendamus potentiam tergemini hujus hostis, videlicet mundi, carnis, & diabolus, confidemus deplorandas frages, ac certamina, quibus infinitissimi hostes animas minus cautas irreparabilis docuementatio superarunt, & hodiecum luperant, atque ex his patet necessitas, utilitas, & supernaturalis virus Sacramenti Confirmationis, quod Christus Dominus contra triplicem hunc inimicum conflictus, quodique communiter definitur, quod Sacramentum, quo baptizantur ab Episcopo sub prescripta verborum formula in fronte uocis ex intitulacione Christi grata augmentum, & robur accipit. Attende! Favete!

S. L. Videlicet mundus discipendo.

3. Confirmatio. Primus itaque hostis, qui homini Christiano infidias struit, cumque per falsa principia a talibus levitate avocate, & in periclio credere adiutoria fatigat, est huiusmodi mundus, de quo Jacobus Apostolus c. 4. ait: Quicunque uoluerit, amicos esse hujus saeculi, inimicos Dei confinxerit. Nota, mihi Christiane, partibus mundi, ejusque falso principiis te addicere, idem est, ac pro inimico Dei se declarare. Quoniam autem sunt hæc falsa principia? sunt illa, quibus res transitorias super aeternas extollit; sunt illa, quibus nullorum simplicitatem desiderat, & impiorum astutiam laudat; sunt illa, quibus pauperes & afflictos contemnit, divites autem & potentes beatos dicit; sunt illa, quibus per altam viam quam laeti haec tenus triverunt, in calum perverbi pofe deprendunt; sunt illa, quibus putat illa serviri pofe Deo, ut non offendatur diabolus; sunt illa, quibus non rationis ductum, sed mores & exempla sequuntur; sunt illa, quibus vita nomine virtutum palliat, & adulatorem urbanam, vindicta cupidum generum, prodigum liberalem, lascivum ingenium, & modicam melancholicum vocat; sunt illa, quibus omnia, ad rationem status, & respectus humani dictamina componit. O quoniam innumerā peccata inlenſissimus hostis falsus his principiis caufat, quam innumerā animas misere deceptas in pernicie trahit! Lubet unum vel alterum paradigmā audire!